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MultiMike testar trailskor för multisport
Skor är ett känsligt kapitel. Vem har inte haft det där skavsåret på lilltån eller på hälen? Och vem har inte
haft en släng av löparknä och ömmande benhinnor?

Jo de flesta som håller på med multisport och därför är skorna den viktigaste utrustningsdetaljen. Hur skön och
hur bra dämpning en sko har, så mattas den och man trampar ofta skon lite sned och då kommer
överbelastningsskadorna, framförallt när man springer med ryggsäck på hårt underlag. Sedan många år tillbaka
nu har jag bytt taktik som har hållit mig skadefri och det är helt enkelt ett gott råd: Byt skor ofta! Själv gör jag av
med ungefär 10 par löparskor per år, men då skall det sägas att varje stor adventure race tävling på 5-6 dygn
slukar två par. 

edge
valde ut några högintressanta trailskor tilltänkta för multisportare, så jag satte tänderna i dem och provsprunget
dem under våren på såväl tävling och träning.

Helly Hansen 
Trail Cutter 
Torrvikt (stl 44,5): 280gr 
Våtvikt (stl 44,5): 410gr 

Norska outdoor märket kliver in på banan och lanserar en rad olika löparskor i
år och Trail Cutter gled in under luppen i detta test. Och norrmännen är spiken
på, Trail Cutter har en enorm löpkänsla, skon smiter runt foten och är väldigt tight.

Multisportande orienterare kommer att älska denna sko. Sitter som gjuten runt
foten och man kan dra på för fulla muggar på skrå. Sulan är dock väldigt tunn i
jämförelse med de övriga skorna, även om den medför en hel del fart på vägen,
så är stötdämpningen lite för lite om man löper på väg med en ryggsäck på ryggen. Däremot utanför asfalten så
äger den. AD´n har verkligen lyckats med designen, fräsch och snygg.

Adidas
Supernova Trail 
Torrvikt (stl 44,5): 395gr 
Våtvikt (stl 44,5): 535gr 

Adidas äger sportbranschen och när Adidas vill göra något så gör de det. I
detta fall en trailsko att ösa med. Byggd som en stabil asfalt sko, men med en
tuffare sula med ett föredömligt grepp. Grymt skön på foten och ger ett väldigt bra
rull i steget på både trixiga stigar och vägar. Supernovan har inga sömmar i
framfoten utan bara väv och smidigt gummi som håller foten på plats. 

Supernovan trivs bäst på snabba stigar och kommer inte riktigt till sin rätt i ren
obanad terräng då den höga och dämpande sulan blir aningen instabil. 

Ett klart första val på City Challenge.

Golite
Sun Dragon 
Torrvikt (stl 44,5): 395gr 
Våtvikt (stl 44,5): 515gr 

Design teamet bakom den här skon har verkligen tänkt utanför boxen och
amerikanska Outdoor märket Golite lanserare en rad trailskor med detta koncept
med Sun Dragon som spjutspetsprodukt. Man har tagit influenser och idéer från
puckelpist till terrängbilar och det märks. Dobbarna ”lever” verkligen under foten
och sjunker in individuellt när vassa stenar och grenar trycker upp i sulan. Sulans
utseende är det mest unika där man närmast kan beskriva det som en tentakel
på en bläckfisk. För att personanpassa skon medföljer tre olika tjocklekar på
inlägg som fästes på undersidan av innersulan. 
Skon känns lätt på foten och peppar en att dra på över stock och sten. Man vill liksom hela tiden testa skon
undermedvetet. Skon har dock lite väl tilltagen volym i ovandelen på framfoten så man tvingas snöra åt skorna
rejält.

Skon står helt klart ut i förhållande till de andra skorna i detta test. Lätt den coolaste dojjan på bra länge.

New Balance 
M1100
Torrvikt (stl 44,5): 430gr 
Våtvikt (stl 44,5): 550gr 

O´boy vilken sko, du känner dig supertrygg, det är bara att ta sikte och dra på
utför, den sviker aldrig, väldigt stabil. Foten sitter lågt i en så pass dämpande sko.
Den är gjord för att kötta i stenskravel, screefields och annan otillgänglig terräng. 

Körde ett stenhårt långpass med en orienterare med dessa och vid första pölen
tänkte jag” skämtar dom?”, jag blev blöt omedelbart och vätan kom underifrån.
New Balance har alltså perforerat främre delen av sulan med små hål ända in i
skon. Men det tog inte länge förrän jag blev övertygad om den geniala lösningen, man trampar ur vattnet på
engång och det är ju ett väldigt vanligt fenomen att varenda tävlingsarrangör vill att deltagarna skall simma och bli
blöta stup i kvarten. 

På väg upplevs skon lite väl platt med ett sämre rull än konkurrenterna, men under en flerdygnstävling med en
tung ryggsäck på 10-15kg, så är den här skon mitt första val, framför allt om banan går i otillgänglig terräng med
mycket myrmark och stenskravel. 

Salomon
XA PRO 3D 
Torrvikt (stl 44,5): 410gr 
Våtvikt (stl 44,5): 530gr 

Go safe or Go home, Salomons XA PRO 3D är nog den vanligaste skomodellen
på fötterna på de tävlande i den internationella cirkusen. Det har väl hjälpt till lite
på vägen att Salomon sponsrat X-Adventure Raid Series och Raid Gauloises
under alla år, dessutom använt sina sponsorade lag som levande testdummies,
för att få fram de bästa egenskaperna i en trailsko lämpad för multisport och
adventure racing. 

Salomons patenterade snörning är bäst så enkelt är det bara. Foten sitter, kevlar-linorna håller ett jämnt tryck
och man är blixtsnabb av och på med skon. Skon torkar och dränerar snabbt. 
Väldigt vridstyv ända fram till tådelen, vilket ger en stabilitet som är välbehövlig under snabba och trixa alpstigar.
Testets bästa allround skon. 


